令和２年４月２日

新１年生の保護者の皆様

文京区立金富小学校

校長  山田 晴康

令和２年度 入学式について

 文京区教育委員会より、別紙の対応方針が出されましたので、それを基にした

本校の入学式の対応について下記の通りお知らせいたします。

急なご連絡となり申し訳ございませんが、保護者の皆様には、児童の安全・健

康を守るためにも、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。

記

 〇日 時  令和２年４月６日（月） 受 付 １３：００ ～  １３：２５

入学式 １３：３０ ～ １３：４５

 〇参列者  新入学児童、各ご家庭１人の保護者、教職員

       ※新２年生、新６年生、ご来賓の方は参列いたしません。

 〇会 場  第２校庭 （雨天のときは、１・２年生の教室にて実施）

 〇式次第  ・開式の言葉     ・校長の話

・１年担任発表    ・閉式の言葉

 〇その他

  ・入学式を第２校庭で実施することから、校帽、ランドセル、上履きにつき

ましては、当日お持ちいただく必要はございません。（雨天の場合も同様）

  ・式典中、児童は椅子に着座いたしますが、保護者、教職員は起立のまま参

列いたします。保護者の皆様におかれましては、お隣の方との間隔を広く

とってくださいますようお願いいたします。（１ｍ程度）

  ・感染症予防のため、学年・学級の集合写真の撮影は行いません。

  ・保護者の皆様には、当日、教科書等の持ち帰りをしていただきますので、

大きめの持ち帰り袋のご用意をお願いいたします。

・風邪のような症状のある場合には、無理をしないようお願いいたします。

 〇お願い

  ・学校からの情報配信ツールとして、フェアキャストの登録をお願いしてお

   ります。つきましては、『フェアキャスト学校連絡網 登録ガイド 保護

者用』を同封いたしましたので、内容をご確認の上、登録をお願いいたし

ます。